
 

 
 

Dokumentation Projekt CSB 277



 

  Dokumentation Projekt CSB 278



 
 
 

Dokumentation Projekt CSB 279



 

  Dokumentation Projekt CSB 280



 
 

Dokumentation Projekt CSB 281



 
 

  Dokumentation Projekt CSB 282



 
 
 

Dokumentation Projekt CSB 283



 
 
 

  Dokumentation Projekt CSB 284



 
 

 
 

Dokumentation Projekt CSB 285



 
 
 
 
 
 
 
 

  Dokumentation Projekt CSB 286



 

Dokumentation Projekt CSB 287



 
 
 
 

  Dokumentation Projekt CSB 288



 
 

Dokumentation Projekt CSB 289



 
 
 

  Dokumentation Projekt CSB 290



3.  

 
Projektbeteiligte  

 
 
 
S t a n d o r t e  
 
CSB Gronau 
SkF Ahaus/Vreden, Martin Mehring, Schloßstr. 16, 48683 Ahaus,  
Tel.: 02561 - 952324 ; mehring@skf-ahaus-vreden.de 
SkF Ahaus/Vreden, Elisabeth Grote-Scharfbillig, Laubstiege 13a, 48599 Gronau 
Tel.: 02562 - 817341; grote@skf-ahaus-vreden.de 
CV Gronau, Erhard Bürse-Hanning, Laubstiege 13a, 48599 Gronau 
Tel.: 02562 - 817344; e.buerse-hanning@caritas-gronau.de 
 
CSB Hamm "zum offenen Ohr" - KSD Hamm/CV Hamm 
Bettina Wessel, Hohenhövelerstr. 27, 59075 Hamm 
Tel.: 02381 - 875170 ; sozialberatung@helimail.de 
Birgit Henrtey, Franziskanerstr. 3, 59065 Hamm 
Tel.: 02381 - 875170 ; gemeinde@caritas-hamm.de 
 
CSB Tecklenburger Land 
CV Ibbenbüren, Johannes Rott, Klosterstr. 19, 49477 Ibbenbüren 
Tel.: 05451 - 500 210 ; joh.rott@caritas-ibbenbueren.de 
SkF Ibbenbüren, Kathrin Dörenkemper, Oststr. 39, 49477 Ibbenbüren 
Tel.: 05451 - 968 660 ; skf-ibb@t-online.de 
 
CSB Marl 
CV Marl, Werner von dem Berge, Zeppelinstr. 14, 45768 Marl 
Tel.: 02365 - 690 852 ; w.berge@cbt-marl.de 
 
CSB Rheine 
CV Rheine, Ludger Schulten, Lingenerstr. 11, 48429 Rheine 
Tel.: 05971 - 86 23 33 ; schulten@caritas-rheine.de 
 
 
P r o j e k t b e g l e i t e r I n n e n  
 
CSB Gronau 
Barbara Klein-Reid, Tel.: 0251 - 8901 - 364 ; klein-reid@caritas-muenster.de 
 
CSB Hamm 
Ute Cappenberg, Tel.: 0251 - 8901 - 297 ; cappenberg@caritas-muenster.de 
 
CSB Ibbenbüren/Tecklenburger Land 
Margot Lindner, Tel.: 0251 - 8901 - 249 ; lindner@caritas-muenster.de 
  
CSB Marl 
Heinz Kues, Tel.: 0251 - 8901 - 281 ; kues@caritas-muenster.de 
 
CSB Rheine 
Stephan Siebenkotten-Dahlhoff, Tel.: 0251 - 8901 - 248 ; siebenkotten-dahlhoff@caritas-
muenster.de 
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E x t e r n e  B e g l e i t f o r s c h u n g  
 
Jutta Henke, Detmolder Str. 112, 33604 Bielefeld 
Tel.: 0521  - 2994453 ; henkebergmanns@aol.com 
 
Dr. Helmut Hartmann, con_sens, Rothenbaumchaussee 1, 20148 Hamburg 
Tel.: 040 - 4103281 ; hartmann@consens-info.de 
 
 
 
D i C V  -  S t e u e r u n g s g r u p p e  
 
Beate Evers 
Tel.: 0251 - 8901 - 284 ; evers@caritas-muenster.de 
Irmgard Frieling 
Tel.: 0251 - 8901 - 264 ; frieling@caritas-muenster.de 
Barbara Kick-Förster 
Tel.: 0251 - 8901 -  364 ; kick-foerster@caritas-muenster.de 
Hedi Overhoff 
Tel.: 0251 - 8901 - 282 ; overhoff@caritas-muenster.de 
Dr. Ulrich Thien (Projektleitung) 
Tel.: 0251 - 8901 - 296 ; thien@caritas-muenster.de 
weitere Mitarbeit: Ulrich Wichtrup / Dr. Bernhard Hülsken 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die Dokumentation CaritasSozialBeratung befindet 
sich auch auf der DiCV Internetseite:  
www.caritas-muenster.de unter „Aktuelles“ „  
 
Einzelne Texte sind als pdf-Datei downloadbar.  
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